
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

OBEC VRANOVICE 
 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
 
 

 
 

Vranovice – sportoviště II. 

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 

 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 V rozpočtu zcela chybí poplatky za skládkovné. Žádáme zadavatele o vysvětlení, 
popř. doplnění. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel uvádí, že zemina bude uložena na pozemcích investora. Zemina nebude 
odvážena na skládku, ale na určená místa městem a dále využita. 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 2 poskytuje opravený 
dokument č. 4 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde opravil 
předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Objekty D.1.1.4 - Ping pong a SO 06 - Tenisové hřiště 
Ve VV chybí druhá, podkladní vrstva asfaltu pod finální sportovní povrch. Ve VV je 
uveden Sportovní povrch - polyuretanový, např. COURTSOL STANDING. COURTSOL 
STANDING ale není polyuretanový, nýbrž akrylátový povrch. Jaký povrch tedy zadavatel 
požaduje? Pokud požaduje akrylátový, žádáme zadavatele, aby u podkladních asfaltů 
doplnil do VV, že se jedná o vodo-nepropustné asfalty. Vodo-nepropustné asfalty jsou 
finančně daleko náročnější než vodopropustné/drenážní, avšak pro pokládku 
akrylátových povrchů jsou vodo-nepropustné asfalty nezbytné. Pokud požaduje 
zadavatel polyuretanový povrch, žádáme o specifikaci povrchu, tloušťku povrchu a 
barevné provedení. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 2 poskytuje opravený 
dokument č. 4 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde opravil 
předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

V rámci soupisu prací jsou uvedeny objekty SO06 Tenisové hřiště, SO07 Běžecká 
dráha a doskočiště. K těmto soupisům chybí projektová dokumentace. Jsou tedy 
předmětem realizace veřejné zakázky nebo ne? Prosíme o zveřejnění PD pro tyto 
objekty.   
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 



 
Zadavatel uvádí, že objekty SO06 a SO07 jsou předmětem veřejné zakázky. 

Zadavatel jako přílohu č. 2 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 2 poskytuje opravený 
dokument č. 5 Projektová dokumentace, kam doplnil fotodokumentaci a výkres C.4 
Celkový situační výkres. Zadavatel pro odstranění všech pochybností uvádí, že u výkresu 
C.3 Koordinační situační výkres a C.4 Celkový situační výkres může vzhledem k jejich 
velikosti trvat déle načtení všech informací. Účastníci použijí tento dokument při 
zpracování svých nabídek. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V rámci rozpočtu je položka č.14 - D+M Boulder – lezecká stěna s vyhlídkou – 
výběr provede investor. Jak tuto položku máme ocenit, když neznáme výběr investora? 
Je předmětem stěna, která je vyobrazena v PD nebo bude dodána jiná stěna dle výběru 
investora? Prosíme o úpravu PD nebo specifikaci přesného výběru investora Boulder 
lezecké stěny s vyhlídkou. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Zadavatel uvádí, že předmětem dodávky musí být certifikovaná lezecká stěna 

s vyhlídkou Max. výšky 3,0m, půdorysných rozměrů 2X2m viz výkres D.1.1.3 Boulder - 
lezecká stěna s vyhlídkou. Stěna vyobrazena v PD je pouze ilustrační. Zadavatel jako 
přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 2 poskytuje opravený dokument č. 4 Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde popsal předmětnou položku. 
Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 V rámci objektu SO05 – Ostatní stavební úpravy jsou položky:  

• Položka č. 2 – Přesun technologie závlahy (ocelový zásobník a ocelový 
přístřešek), zapojení a zprovoznění, úprava závlahového systému, přesun mimo 
běžeckou dráhu, případně zkrácení potrubí závlahy, úprava polohy trysek – 
Prosíme o bližší specifikaci prací, které jsou obsaženy v této položce. Není 
jednoznačně určeno, co se má provádět.  

• Položka č. 5 – Úprava chodníčku v místě kolize s běžeckou dráhou, odstranění 
stávajícího krytu s ložem a provedení nového povrchu s ložem v novém místě – 
prosíme o bližší specifikaci co je předmětem těchto prací a v jakém množství?  

 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Jedná se o stávající technologii, ke které není zachována PD – v situaci je prostorově 

zachyceno. Pro bližší představu doporučujeme prohlídku místa samého. 

Zadavatel jako přílohu č. 2 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 2 poskytuje opravený 
dokument č. 5 Projektová dokumentace, kam doplnil fotodokumentaci stávajícího stavu 
hřiště.   



 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

V rámci rozpočtu SO06 – Tenisové hřiště, je uvedena položka č. 13 - D+M ochrany 
pro ti zakopávání míčů za fotbalovou bránou (posun trasy) – Prosíme o bližší specifikaci 
této položky, jaké množství a výrobky jsou dodávány v této položce? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 2 poskytuje opravený 
dokument č. 4 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde popsal 
předmětné položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Ve všech rozpočtech chybí položka poplatek za uložení zeminy na skládce. Jak je toto 

řešeno? Investor uloží odpad bezplatně nebo jak je počítáno s uložením odkopané 

zeminy?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Zadavatel uvádí, že zemina bude uložena na pozemcích investora. Zemina nebude 
odvážena na skládku, ale na určená místa městem a dále využita. 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 2 poskytuje opravený 
dokument č. 4 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde opravil 
předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

V rámci objektu D.1.1.10 Workout hřiště – je položka č.7 - Sadové úpravy – 
úprava keřů a stromů – Prosíme o bližší specifikaci těchto prací mají se stromy pokácet 
nebo jen ořezat? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 2 poskytuje opravený 
dokument č. 4 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde doplnil 
předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

U objektu Miniskate, Boulder – lezecká stěna s vyhlídkou, Ping pong, Vrh koulí 
petang, Workoutové hřiště, SO 03 Osvětlení (pouze technická zpráva), SO 03 Pítko je v 
zadání Projektová dokumentace pod názvem „VRANOVICE SPORTOVIŠTĚ – 1. etapa“. 
Jsou všechny tyto objekty součástí plnění a mají být oceněny? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 



Zadavatel uvádí, že se areálové vedení elektro a ZTI je řešeno v koordinačním 
situačním a celkovém situačním výkresu. Zadavatel uvádí, že všechny tyto objekty jsou 
součástí výběrového řízení. Vše je specifikováno v C.3 a C.4 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

U zbývajících objektů SO 01 Přeložka potoka, SO 02 Parkoviště, SO 03 Osvětlení 
(výkresová část), SO 05 Ostatní stavební úpravy, SO 06 Tenisové hřiště, So 07 Běžecká 
dráha a doskočiště schází úplně projektová dokumentace. Žádáme zadavatele o 
doplnění. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

Zadavatel uvádí, že se tyto objekty jsou řešeny v koordinačním situačním a 
celkovém situačním výkresu. Zadavatel uvádí, že všechny tyto objekty jsou součástí 
výběrového řízení.  

Zadavatel jako přílohu č. 2 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 2 poskytuje opravený 
dokument č. 5 Projektová dokumentace, kam doplnil fotodokumentaci a výkres C.4 
Celkový situační výkres. Zadavatel pro odstranění všech pochybností uvádí, že u výkresu 
C.3 Koordinační situační výkres a C.4 Celkový situační výkres může vzhledem k jejich 
velikosti trvat déle načtení všech informací. Účastníci použijí tento dokument při 
zpracování svých nabídek. 

 

 
 

Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek  
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18. 10. 2022 do 10:00 hodin.  
 

 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č. 2 Projektová dokumentace 
 
V Brně 
 
 
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 
 
 


		2022-10-06T13:06:36+0200
	Ing. Jan Ševčík




